
 
KKOOMMEENNDDAA  WWOOJJEEWWÓÓDDZZKKAA  

PPAAŃŃSSTTWWOOWWEEJJ  SSTTRRAAŻŻYY  PPOOŻŻAARRNNEEJJ  

WW  TTOORRUUNNIIUU  

WWOOJJEEWWÓÓDDZZTTWWOO  KKUUJJAAWWSSKKOO--PPOOMMOORRSSKKIIEE  

uull..  OOllsszzttyyńńsskkaa  66,,  8877--110000  TToorruuńń  

Toruń, dnia 25 sierpnia 2025 r. 
 

WT.2371.3.5.2025.1 
 

Do uczestników 
postępowania 

 
 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego na ciężki samochód  ratownictwa chemicznego 
– 8 sztuk -  nr sprawy WT.2371.3.2025 

 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zmianami – 
zwanej dalej Pzp), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 
Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 1 SWZ: 
Czy Zamawiający dopuści w pkt. 5.80 sprzęt zgodny ze wskazanymi parametrami, 

jednak nie pochodzący od jednego Producenta? Na rynku dostępne są wymienione 

narzędzia z kompatybilną pompką nożną, ale od dwóch różnych Producentów. Są 

one jednak powszechnie stosowane i znajdują się na wyposażeniu samochodów 

ratowniczych w PSP. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający dopuszcza  sprzęt ze wskazanymi parametrami jeżeli producent 

sprzętu hydraulicznego dopuszcza stosowanie pomp innego producenta. Musi być 

zachowany warunek pełnej wzajemnej zamienności pompek i sprzętu. 

 
Pytanie nr 2 SWZ: 
Czy Zamawiający dopuści w pkt. 5.81 „zestaw plastrów i węży uszczelniających o 
ciśnieniu roboczym 10 bar”, w skład, którego wchodzi zestaw plastrów i zestaw węży 
uszczelniających — jako dwa osobne zestawy, ale jednego producenta? Zestaw 
plastrów z osprzętem o ciśnieniu 12 bar, natomiast zestaw węży uszczelniających z 
osprzętem o ciśnieniu 14 bar? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający dopuszcza dwa osobne zestawy o ciśnieniu roboczym 12 i 14 bar 
zamiast jednego wspólnego o ciśnieniu roboczym 10 bar. 
 
Pytanie nr 3 SWZ: 
Czy Zamawiający w dopuści w pkt. 5.81 podkładki uszczelniające o wymiarach 
60x30x30 cm, zamiast 100x30x30 cm? Podkładki 60x30x30 są dedykowane i 
wystarczające do zestawu plastrów. 
 



Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający dopuszcza podkładki 60x60x3 cm zamiast 100x30x3, ale tylko w 
przypadku jeżeli podkładki są dedykowane przez producenta do wskazanego 
zestawu plastrów. 
 
Pytanie nr 4 SWZ: 
Czy Zamawiający dopuści w pkt. 5.81 węże napełniające do zestawu węży 
uszczelniających do dł. 7,5m zamiast 10 m? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający dopuszcza węże napełniające do zestawu węży uszczelniających o  dł. 
7,5 m zamiast 10m 
 
Pytanie nr 5 SWZ: 
Czy Zamawiający w pkt. 5.99 dopuści rękaw o dł. 5m zamiast 10 m? Im krótszy 
rękaw, tym większa wydajność wentylatora, dlatego skuteczniej jest łączyć krótsze 
odcinki, niż ograniczyć od razu wydajność przy odcinku  10 m. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający dopuszcza dostarczenie rękawu  o dł. pojedynczego odcinka 5m pod 
warunkiem zachowania normatywnej sumarycznej dł. Części ssawnej i tłocznej 
zgodnej z „opisem przedmiotu zamówienia”   
 
Pytanie nr 6 SWZ: 
Zwracamy się z prośbą o rozważenie dokonania zmiany warunku wiedzy i 

doświadczenia. W punkcie IX.2.4 (…). Proponujemy nadanie warunkowi udziału 

następującego brzmienia: 

Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznej jeżeli wykaże, że: 

a) W okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał należycie 

dostawę co najmniej 1 sztuki samochodu ratownictwa chemicznego na cele 

ochrony przeciwpożarowej dla wszystkich części łącznie oraz dla każdej 

części oddzielnie dostawę co najmniej dziesięciu pojazdów ratowniczo-

gaśniczych.  

Odpowiedź na pytanie nr 6: 
 

Zamawiający zmienia wymogi dot. doświadczenia. Zapis w SWZ pkt IX.2.4 otrzymuje 

brzmienie: „Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznej jeżeli 

wykaże, że: 

a)w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał należycie dostawę co 

najmniej 1 sztuki  samochodu ratownictwa chemicznego na cele ochrony 



przeciwpożarowej  każdy dla każdej części oddzielnie (wzór oświadczenia - 

załącznik nr 5 do SWZ).” 

 
Pytanie nr 7 SWZ: 
Dotyczy pkt 5.66. 
Zamawiający wymaga uniwersalnego przyłącza do łączy kołnierzowych typ UNIKA z 
możliwością podłączenia do złączy kołnierzowych od 2 do 5,5 cala, zakończone 
nasadą SNOM 50. Seryjnie, standardowo produkowane jest przyłącze do złączy 
kołnierzowych od 3,14 cala do 5,5 cala. Czy Zamawiający dopuści takie rozwiązanie? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 8 SWZ: 
Dotyczy pkt 5.241. 
Zamawiający wymaga pompki elektrycznej do pompowania i odsysania powietrza 
z namiotu o wydajności min. 1500 l/min. Czy Zamawiający dopuści pompkę 
o wydajności 1200 l/min, spełniającą pozostałe wymagania? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Tak, zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, spełniające pozostałe  
wymagania. 
 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w Dzienniku Urzędowym UE zostało 
opublikowane ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, w którym zmianie uległ zapis w SWZ 
rozdz. IX pkt 4 zmieniający wymogi dot. doświadczenia - zdolności technicznej lub 
zawodowej.  

 
Powyższe informacje nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie 

zmian w ofertach, tym samym Zamawiający nie będzie przedłużał terminu składania 
ofert.   

 
Powyższe wyjaśnienia dotyczące treści SWZ są wiążące dla wszystkich 

uczestników postępowania. 
 
 
 

Zastępca Kujawsko – Pomorskiego 
Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej 

 
st. bryg. Marek Rusoń 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


		2025-08-25T11:39:57+0000
	Marek Ziemowit Rusoń




